Concursos

SEGURANÇA PÚBLICA

POLÍCIA MILITAR DO ESTADO DE SÃO PAULO

DIRETORIA DE PESSOAL
DEPARTAMENTO DE PESSOAL MILITAR E GESTÃO DE PESSOAS
Comunicado nº DP-124/323/22
O Diretor de Pessoal da Polícia Militar do Estado de São Paulo torna público o resultado da CLASSIFI-

CAÇÃO FINAL PRELIMINAR na Etapa dos Exames de Conhecimentos (Partes I e II) do concurso público para
provimento de cargos de Soldado PM de 2º Classe, regido pelo Edital nº DP-1/321/22, considerando a aplica-
ção do disposto no item 2.2 do Capítulo VIII do edital. O resultado também estará disponível para consulta

no endereço eletrônico www.policiamilitar.sp.gov.br, através do link “CONCURSOS”, e também no endereço
eletrônico  https://conhecimento.fgv.br/concursos/pmesp22, sendo que conforme o item 2.7 do Capítulo XIV,
o candidato terá o prazo de até 3 (três) dias úteis, contados a partir de 9 de novembro de 2022, para interpor
recurso referente à pontuação obtida.

Alerta-se aos candidatos beneficiários da pontuação diferenciada, nos termos do item 7 do Capítulo III
do referido edital, que atenderem às condições previstas no subitem 10.8 do Capítulo VIII do mesmo Edital,
que deverão acompanhar a convocação para verificação presencial da autodeclaração da condição de preto,
pardo ou indígena (PPI), que será publicada a partir da segunda quinzena de novembro de 2022, no Diário
Oficial do Estado de São Paulo, e também no endereço eletrônico www.policiamilitar.sp.gov.br, através do link
“CONCURSOS”, bem como no endereço eletrônico https://conhecimento.fgv.br/concursos/pmesp22.

A classificação final definitiva (após análise dos recursos contra pontuação), a convocação para a Etapa
dos Exames de Aptidão Física dos candidatos que estiverem dentro do número de vagas, prevista no item
7, combinado com os itens 2.2 e 8 do Capítulo VIII do referido Edital, será publicada a partir da segunda
quinzena de novembro de 2022, no Diário Oficial do Estado de São Paulo, e também no endereço eletrônico
www.policiamilitar.sp.gov.br, através do link “CONCURSOS”, bem como no endereço eletrônico https://
conhecimento.fgv.br/concursos/pmesp22.

SUPLEMENTO

SECRETARIA DA SEGURANÇA PÚBLICA - POLÍCIA MILITAR DO ESTADO DE SÃO PAULO
EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO Nº DP-1/321/22

Polícia Militar do Estado de São Paulo
Soldado PM 2ª Classe - Edital nº DP-1/321/22
001   Soldado PM de 2ª Classe do Quadro de Praças de Polícia Militar (QPPM)
(*) = Decreto Nº 63.979 – PPI
MCA= 62,66  MCPPI = 61,64  PD = 0,02

PIInscrição Nome SituaçãoDocumento L.Port. Con. G.Mat. Adm.P.N.Inf. PI (*) PII PII (*) Nota Class.
48,00258012260 Lucas Fernandes Da Costa Habilitado43453405 16 1114 34 40,00 88,00 1º
48,00258045447 Daniel Macedo Cruz Habilitado48370015 17 1014 43 37,00 85,00 2º
48,00258035257 Lucas Broggio Habilitado38157007 15 1312 35 37,00 85,00 2º
48,00258007865 Felipe Pasqualini Habilitado56371217 15 1213 44 37,00 85,00 2º
46,00258027956 Paulo Sergio Morilo Junior Habilitado45551417 16 1311 42 39,00 85,00 2º
46,00258048685 Ramon Do Carmo Barra Habilitado240945741 16 1014 33 39,00 85,00 2º
49,00258009579 Wilson Eduardo Camargo Filho Habilitado389544486 17 1113 44 35,00 84,00 7º
48,00258025127 Marcos Vinicius Ferreira Dos Santos Habilitado29135578 17 1310 44 36,00 84,00 7º
45,00258059554 Henrique Pinheiro Crenitte Habilitado52076831 20 1011 31 39,00 84,00 7º
44,00258038666 Heitor Gandolfi Cardillo Habilitado45244118 15 139 43 40,00 84,00 7º
44,00258040693 Briand Lander Bruno Nunes Habilitado19082292 17 1010 43 40,00 84,00 7º
47,00258049565 Rangel Rogerio Artuzi Aipp Habilitado353871692 16 1111 45 36,00 83,00 12º
46,00258032923 Lucas De Oliveira Lopes Da Silva Habilitado275961852 18 1012 33 37,00 83,00 12º
46,00258041419 Kaynan Lisboa Kozlowski Caviquiole Habilitado24185493 16 1210 44 37,00 83,00 12º
46,00258053618 Guilherme Soares Chinelatto Habilitado39858998 17 1112 33 37,00 83,00 12º
46,00258054840 Murillo Oliveira Ribeiro Habilitado419972377 17 1013 33 37,00 83,00 12º
46,00258039259 João Vítor Pereira Habilitado549047785 15 1014 43 37,00 83,00 12º
45,00258014089 Matheus Linhares Lobo Assumpção Habilitado22392571 17 1011 34 38,00 83,00 12º
45,00258026318 Breno Allysson Bellão Habilitado527278671 15 1410 33 38,00 83,00 12º
45,00258031995 Victor Augusto Batista Benini Habilitado588079856 18 1113 12 38,00 83,00 12º
42,00258015754 Tiago Felipe Gaspar De Matos Justino (*)Habilitado959297 16 910 43 42,84 39,00 39,78 82,62 21º
49,00258061872 Gabriel De Oliveira Sousa Valério De Araújo Habilitado48855945 15 1314 34 33,00 82,00 22º
47,00258030098 Bruno De Morais Vasconcelos Habilitado265373662 18 1011 53 35,00 82,00 22º
46,00258049714 Ramon Sena Pitangueira Habilitado40716787 15 1111 54 36,00 82,00 22º
45,00258018204 Gabriel Segalla De Oliveira Habilitado52441811 17 1110 34 37,00 82,00 22º
44,00258000446 Luciana Aparecida Dias Garcêz Habilitado479201638 13 914 44 38,00 82,00 22º
44,00258049706 Matheus Henrique Teixeira Da Silva Habilitado6513393 17 1211 22 38,00 82,00 22º
43,00258054591 Larissa Cristina Rodrigues Habilitado479528147 16 119 34 39,00 82,00 22º
43,00258054228 Lara Torres De Jesus Freitas Habilitado241167147 19 99 42 39,00 82,00 22º
43,00258023981 José Luan Lima Almeida Habilitado20075642969 17 118 52 39,00 82,00 22º
43,00258033140 Crislaine Pereira Dos Santos Habilitado3767789 17 810 53 39,00 82,00 22º
43,00258014429 Camilla Oliveira Lima Habilitado509693635 16 117 54 39,00 82,00 22º
42,00258054419 Danilo Elias Issa Habilitado49271488 16 1010 24 40,00 82,00 22º
48,00258039425 Raphael Soares De Freitas Habilitado11791384 16 1311 53 33,00 81,00 34º
46,00258056683 Caio Flórido França Habilitado50292644 20 117 44 35,00 81,00 34º
45,00258061775 Alef Henrique Almeida Da Silva Habilitado483082016 15 1212 33 36,00 81,00 34º
45,00258023972 Ronei Ademir Wolff Athayde Junior Habilitado3425096 15 1210 53 36,00 81,00 34º
45,00258044974 Ytalo Ian Sevilha Gonçalves Habilitado53813450 16 1110 53 36,00 81,00 34º
45,00258010601 Vitor Camilo Marcantônio Habilitado55093167 16 1212 23 36,00 81,00 34º
44,00258059380 Vinícius Siani Montoro Habilitado355483956 18 135 44 37,00 81,00 34º
44,00258048283 Gustavo Alves Corrêa Habilitado54144622 15 148 34 37,00 81,00 34º
44,00258050484 Davi Isamu Nishioka Habilitado57306912 18 1112 03 37,00 81,00 34º

Palácio dos Bandeirantes   •   Av. Morumbi 4.500   •   Morumbi   •   São Paulo   •   CEP 05650-000   •   Tel. 2193-8000

www.prodesp.sp.gov.br

Estado de São Paulo

Poder

Executivo
seção I

Rodrigo Garcia - Governador

Volume 132   •   Número 223   •   São Paulo, terça-feira, 8 de novembro de 2022